Rio de Janeiro, 05 de junho de 2024
CIRCULAR Nº046/24

Da Equipe Diretiva do Colégio
Para Alunos, responsáveis e colaboradores.

“ARRAIÁ DO CHA COM GOSTINHO NORDESTINO”

Em julho é hora do ARRAIÁ DO CHA! Dessa vez será no dia 13 de julho com foco nos encantos e sabores do
Nordeste do Brasil. Esperamos a presença de nossa comunidade escolar e de seus amigos, além dos vizinhos da região
com sua alegria e bom humor.   Teremos danças e comidas típicas, doces, salgados, brincadeiras e outras surpresas. Um
pouquinho ou muito do nordeste estará retratado em nossas instalações e no clima dessa festa, com muita música e
cantoria.

Enfim, além de estar presente nesse dia, a participação de cada família torna-se ainda mais fundamental ao
colaborar com uma ou mais das opções listadas no canhoto a seguir, indicado ao final desta circular.

Alguns dos principais objetivos desse evento são portanto, promover ou estreitar a integração entre todos da nossa
comunidade escolar e também de nos aproximarmos de nossos vizinhos da região, trazendo-os para perto de nós.

O valor arrecadado, assim como aconteceu nos anos anteriores, será totalmente revertido em benefício dos
alunos.

Para que possamos nos programar com antecedência pois temos que tomar muitas providências, solicitamos que
os pais nos devolvam o canhoto respondido até o dia 19/06. Será muito importante!

Abertura da festa 9h, com pausa às 12h30 para rearrumação da Quadra poliesportiva.
Almoço à venda a partir das 11h30
Continuidade da festa: 13h30. Término previsto 17h

Horário de apresentação/atividades
na quadra poliesportiva

Turmas envolvidas

MANHÃ

De 10h30 às 11h Educação Infantil e 1º ano
De 11h10  às 12h30min 2º ao 5º ano do Ensino Fundamental

TARDE

De 14h 30 às 16h30 6º ao Ensino Médio
De 16h40 às 17h Quadrilha dos Colaboradores e Ex-alunos

A partir do dia 10/06 iniciaremos, na Secretaria do Colégio:

✓ a venda de ingressos (pagamento somente em dinheiro):
(R$ 15,00 antecipado e R$ 20,00 no dia da festa) e,

✓ o aluguel de mesas por horário - manhã ou tarde (pagamento somente em dinheiro):

     (R$ 60,00 mesa centro e R$50,00 – mesa na lateral)

  Obs: Todo aluno que contribuir fazendo uma doação, conforme opções listadas a seguir, receberá, 2 (dois)
ingressos cortesia. Lembramos que os alunos do Colégio e crianças menores de 10 anos não precisarão de ingresso.
Pedimos que as doações venham acompanhadas do canhoto abaixo.

Atenciosamente,
Elisa Maçãs e Equipe Diretiva

Diretora do Colégio.

...................................✂ ...................................✂ ...................................✂ ...................................✂ .................................

EVENTO “Arraiá do CHA com gostinho nordestino” - 2024

FICHA DE COLABORAÇÃO

Aluno:______________________________________________________________________ Turma:_______________

DOAÇÃO (ESCOLHER UMA OU MAIS OPÇÕES) PARA ENTREGA ATÉ 19 DE JUNHO, DE:

(     ) 9º ao Ensino Médio - 2 refrigerantes de 2 litros cada um(Coca-Cola e Guaraná Antártica)

(     ) Educação Infantil e Ensino FUNDAMENTAL I- prendas para as barraquinhas (a partir de R$20,00)

(     ) Ensino FUNDAMENTAL II – (pote de doces ou prendas a partir de R$ 20,00)

(     ) Quantia a partir de R$ 20,00 para as despesas com a organização da festa. Doação: Valor da doação R$________